四川省教育厅

关于公布 2022 年“中行杯·四川省职业院校

技能大赛”赛项的通知

各市（州）教育主管部门，有关高等学校、省属中职学校：

根据全国职业院校技能大赛执行委员会《关于举办 2022 年

全国职业院校技能大赛的预通知》（赛执委函〔2022〕3 号）和

四川省教育厅办公室《关于开展 2022 年四川省职业院校技能大

赛高职组竞赛项目申报工作的通知》《关于开展 2022 年四川省

职业院校技能大赛（中职组）赛项申办工作的通知》要求，经学

校申报、专家评审、教育厅审核，决定举办 2022 年“中行杯·四

川省职业院校技能大赛”赛项 119 个，其中高职组 75 个、中职

组 44 个（含 8 个教师组赛项），现将赛项名单和承办学校予以

公布（详见附件 1、2），并将有关事宜通知如下。

一、各赛项承办单位应切实履行主体责任，严格遵循公平、

公正、公开的原则，成立赛项组织委员会、执行委员会，负责组

织协调赛项有关工作。组织委员会、执行委员会及裁判专家组等

应充分吸纳主要参赛单位人员和相关行业企业专家参加，赛项组

— 1 —

织及评审过程应有主要参赛单位人员和行业企业专家参与，确保

竞赛工作客观公正。

二、各赛项比赛须在 10 月 30 日前完成，各承办单位根据当

地疫情防控要求自行确定比赛时间，同时需确保实际参赛学校在

10 个以上。4 月 25 日（含 4 月 25 日）以前完成比赛的国赛赛项

须在 4 月 15 日前由承办院校以公函进行报备，并以 2022 年省赛

成绩确定国赛参赛学校；截止 4 月 25 日尚未完成比赛的国赛项

目，以 2021 年省赛成绩确定国赛参赛学校。

三、同一项目仅允许设立一种奖项，原则上不同时设立团体

奖和个人奖项，不得以分组或设立分赛项方式多重设奖。各赛项

分设一、二、三等奖，以参赛队总数为基数，获奖比例分别为

10%、20%、30%。个人赛每名选手不超过 1 名指导教师，团体

赛每个队不超过 2 名指导教师，比赛一等奖参赛队指导教师获优

秀指导教师奖并颁发荣誉证书。

四、各赛项的竞赛方案由赛项组委会另行通知，其中国赛赛

项的规程、样题及题库应参考近年国赛要求并结合我省实际情

况。

五、大赛组织经费由承办院校承担，中国银行四川省分行等

单位赞助并冠名本届大赛。所有赛项均为公益性，严禁各赛项组

织单位向学生个人收取费用。

六、所有赛项的组织实施工作应严格执行中央八项规定和省

 — 2 —

委省政府十项规定要求，厉行节约，勤俭办赛，原则上不举办赛

项的开、闭幕式。大赛结束后视情况召开总结会，具体时间和地

点另行通知。

七、各赛项组织单位应认真做好赛项筹备和组织工作，切实

加强规范管理。各职业院校要通过校赛选拔优秀学生参赛，为学

生全面发展特别是创新人才、高技能人才脱颖而出搭建平台，以

赛促教、以赛促学，提升大学生创新精神和实践能力。

八、2022 年四川省职业院校技能大赛各赛项组织将全程使

用平台管理，高职组平台网址为 http://scgz.ycfuture.cn/，各学校

的管理账号及密码保持不变，《四川省职业院校技能大赛平台操

作手册》可在平台首页“文件下载”栏目中下载查阅。中职组平台

网址为 http://www.sczcjxh.com/html/enroll.html，赛项登录账号见

附件 3。

九、高职组赛项各承办单位应在比赛结束后 10 个工作日内

将赛项工作总结和获奖名单（附件 4、5）盖章扫描为电子文档，

通过四川省职业院校技能大赛平台进行提交。中职组赛项承办单

位负责审核报名信息，赛后 3 个工作日内完成系统内成绩录入。

中职组各承办单位各指派 1 人加入大赛管理 QQ 群(群号

661459632)，负责具体工作衔接，在比赛前 10 个工作日将裁判

需求报组委会，比赛结束后 10 个工作日内将盖章后的裁判工作

手册（附件 6）和裁判长签字的最终成绩单扫描件及工作总结报

— 3 —

组委会。

十、联系人及联系方式

职教处：寇景轩  028-86118026

高职组：刘晋州  13908180676

中职组：林  庆  13348860460

电子邮箱：scsjytzjc@163.com

附件：1.2022 年四川职业院校技能大赛（高职组）赛项及承

办院校名单

2.2022 年四川省职业院校技能大赛（中职组）赛项及

承办院校名单

3.2022 年四川省职业院校技能大赛（中职组）赛项管

理账号

4.高职组赛项工作总结基本要求

5.2022 年四川省职业院校技能大赛（高职组）赛项获

奖名单提交格式

6.四川省职业院校技能大赛（中职组）裁判工作手册

  四川省教育厅

2022年4月8日

附件 1

2022 年四川职业院校技能大赛（高职组）

赛项及承办院校名单

序号  赛项编号  承办单位  赛项名称  备注

1  SCGZ2022001
成都纺织高等专科学校  服装设计与工艺  国赛赛项

2  SCGZ2022002
成都纺织高等专科学校  现代电气控制系统安装与调试  国赛赛项

3  SCGZ2022003
成都纺织高等专科学校  英语口语  国赛赛项

4  SCGZ2022004
成都纺织高等专科学校  智能电梯装调与维护  国赛赛项

5  SCGZ2022005  成都工贸职业技术学院  电子产品芯片级检测维修与数据恢复  国赛赛项

6  SCGZ2022006  成都工贸职业技术学院  机器视觉系统应用  国赛赛项

7  SCGZ2022007  成都工业职业技术学院  建筑工程识图  国赛赛项

8  SCGZ2022008  成都工业职业技术学院  嵌入式技术应用开发  国赛赛项

9  SCGZ2022009  成都航空职业技术学院  飞机发动机拆装调试与维修  国赛赛项

10  SCGZ2022010  成都航空职业技术学院  工业设计技术  国赛赛项

11  SCGZ2022011  成都航空职业技术学院  数控机床装调与技术改造  国赛赛项

12  SCGZ2022012  成都农业科技职业学院  花艺  国赛赛项

13  SCGZ2022013  成都农业科技职业学院  鸡新城疫抗体水平测定  国赛赛项

14  SCGZ2022014  成都职业技术学院  餐厅服务  国赛赛项

15  SCGZ2022015  成都职业技术学院  创新创业  国赛赛项

16  SCGZ2022016  成都职业技术学院  大数据技术与应用  国赛赛项

17  SCGZ2022017  成都职业技术学院  集成电路开发及应用  国赛赛项

18  SCGZ2022018  广安职业技术学院  货运代理  国赛赛项

19  SCGZ2022019  广安职业技术学院  机器人系统集成  国赛赛项

20  SCGZ2022020  泸州职业技术学院  烹饪  国赛赛项

21  SCGZ2022021  眉山职业技术学院  农产品质量安全检测  国赛赛项

22  SCGZ2022022  绵阳职业技术学院  电子产品设计及制作  国赛赛项

23  SCGZ2022023  绵阳职业技术学院  机电一体化  国赛赛项

— 5 —

序号  赛项编号  承办单位  赛项名称  备注

24  SCGZ2022024  南充职业技术学院  信息安全管理与评估  国赛赛项

25  SCGZ2022025  内江职业技术学院  园艺  国赛赛项

26  SCGZ2022026  四川财经职业学院  会计技能  国赛赛项

27  SCGZ2022027  四川财经职业学院  银行业务综合技能  国赛赛项

28  SCGZ2022028  四川财经职业学院  智能财税技能  国赛赛项

29  SCGZ2022029  四川城市职业学院  养老服务技能  国赛赛项

30  SCGZ2022030  四川工程职业技术学院  导游服务  国赛赛项

31  SCGZ2022031  四川工程职业技术学院  复杂部件数控多轴联动加工技术  国赛赛项

32  SCGZ2022032  四川工程职业技术学院  模具数字化设计与制造工艺  国赛赛项

33  SCGZ2022033  四川工商职业技术学院  电子商务技能  国赛赛项

34  SCGZ2022034  四川护理职业学院  健康与社会照护  国赛赛项

35  SCGZ2022035  四川化工职业技术学院  化工生产技术  国赛赛项

36  SCGZ2022036  四川化工职业技术学院  化学实验技术  国赛赛项

37  SCGZ2022037  四川建筑职业技术学院  工程测量  国赛赛项

38  SCGZ2022038  四川建筑职业技术学院  建筑装饰技术应用  国赛赛项

39  SCGZ2022039  四川交通职业技术学院  关务技能  国赛赛项

40  SCGZ2022040  四川交通职业技术学院  汽车技术  国赛赛项

41  SCGZ2022041  四川交通职业技术学院  智慧物流作业方案设计与实施  国赛赛项

42  SCGZ2022042  四川商务职业学院  互联网+国际贸易综合技能  国赛赛项

43  SCGZ2022043  四川商务职业学院  市场营销技能  国赛赛项

44  SCGZ2022044  四川水利职业技术学院  风光互补发电系统安装与调试  国赛赛项

45  SCGZ2022045  四川水利职业技术学院  水处理技术  国赛赛项

46  SCGZ2022046  四川文化产业职业学院
2022 年 Uchallenge 四川省高等职业院

校学生英语挑战赛
国赛赛项

47  SCGZ2022047  四川信息职业技术学院  网络系统管理  国赛赛项

48  SCGZ2022048  四川信息职业技术学院  虚拟现实（VR）设计与制作  国赛赛项

49  SCGZ2022049  四川信息职业技术学院  移动应用开发  国赛赛项

 — 6 —

序号  赛项编号  承办单位  赛项名称  备注

50  SCGZ2022050  四川艺术职业学院  艺术专业技能（声乐表演）  国赛赛项

51  SCGZ2022051  四川邮电职业技术学院  5G 全网建设技术  国赛赛项

52  SCGZ2022052  四川邮电职业技术学院  物联网技术应用  国赛赛项

53  SCGZ2022053  四川邮电职业技术学院  云计算  国赛赛项

54  SCGZ2022054  四川幼儿师范高等专科学校  学前教育专业教育技能  国赛赛项

55  SCGZ2022055  四川职业技术学院  工业机器人技术应用  国赛赛项

56  SCGZ2022056  四川中医药高等专科学校  中药传统技能  国赛赛项

57  SCGZ2022057  雅安职业技术学院  护理技能  国赛赛项

58  SCGZ2022058  宜宾职业技术学院  软件测试  国赛赛项

59  SCGZ2022059  成都工业职业技术学院  新能源汽车智能化技术  非国赛赛项

60  SCGZ2022060  成都艺术职业大学  电子竞技赛事运营  非国赛赛项

61  SCGZ2022061  达州职业技术学院  中华茶艺  非国赛赛项

62  SCGZ2022062  乐山职业技术学院  RPA 技能  非国赛赛项

63  SCGZ2022063  内江职业技术学院  财务大数据分析与应用  非国赛赛项

64  SCGZ2022064  四川工商职业技术学院  工业互联网应用与 APP 开发  非国赛赛项

65  SCGZ2022065  四川国际标榜职业学院  人物形象设计（中职类和高职类）  非国赛赛项

66  SCGZ2022066  四川航天职业技术学院  工业控制  非国赛赛项

67  SCGZ2022067  四川护理职业学院  康复技能  非国赛赛项

68  SCGZ2022068  四川建筑职业技术学院  数字造价  非国赛赛项

69  SCGZ2022069  四川建筑职业技术学院  装配式建筑  非国赛赛项

70  SCGZ2022070  四川科技职业学院  人工智能技术与应用  非国赛赛项

71  SCGZ2022071  四川铁道职业学院  轨道车辆技术  非国赛赛项

72  SCGZ2022072  四川卫生康复职业学院  临床检验技能  非国赛赛项

73  SCGZ2022073  四川幼儿师范高等专科学校  师范生教学能力  非国赛赛项

74  SCGZ2022074  四川长江职业学院  BIM 建模  非国赛赛项

75  SCGZ2022075  宜宾职业技术学院  白酒品评  非国赛赛项

— 7 —

附件 2

2022 年四川职业院校技能大赛（中职组）

赛项及承办院校名单

序号  赛项编号  承办单位  赛项名称  备注

1  SCZZ2022001  成都农业科技职业学院  蔬菜嫁接  国赛赛项

2  SCZZ2022005  成都农业科技职业学院  工程测量  国赛赛项

3  SCZZ2022006  成都农业科技职业学院  建筑 CAD  国赛赛项

4  SCZZ2022007  宜宾职业技术学院  建筑装饰技能  国赛赛项

5  SCZZ2022010  成都汽车职业技术学校  数控综合应用技术（含教师组比赛）  国赛赛项

6  SCZZ2022012  四川省宜宾市南溪职业技术学校  机电一体化设备组装与调试  国赛赛项

7  SCZZ2022013  自贡职业技术学校  焊接技术（含教师组比赛）  国赛赛项

8  SCZZ2022014  四川省宜宾市南溪职业技术学校  电气安装与维修  国赛赛项

9  SCZZ2022015  成都汽车职业技术学校  机器人技术应用  国赛赛项

10  SCZZ2022016  成都汽车职业技术学校  零部件测绘与 CAD 成图（含教师组比赛）  国赛赛项

11  SCZZ2022017  四川交通职业技术学院  新能源汽车检测与维修  国赛赛项

12  SCZZ2022018  四川省江安县职业技术学校  液压与气动系统装调与维护  国赛赛项

13  SCZZ2022019  四川交通运输职业学校  汽车营销  国赛赛项

14  SCZZ2022020  四川交通职业技术学院  汽车机电维修（含教师组比赛）  国赛赛项

15  SCZZ2022021  四川交通职业技术学院  车身修理  国赛赛项

16  SCZZ2022022  成都华商理工职业学校  工业产品设计与创客实践  国赛赛项

17  SCZZ2022024  四川省成都市礼仪职业中学  网络搭建及应用（含教师组比赛）  国赛赛项

18  SCZZ2022025  四川邮电职业技术学院  计算机检测维修与数据恢复  国赛赛项

19  SCZZ2022026  成都市工程职业技术学校  物联网技术应用与维护  国赛赛项

20  SCZZ2022027  宜宾市工业职业技术学校  电子电路装调与应用  国赛赛项

21  SCZZ2022028  成都职业技术学院  网络布线  国赛赛项

22  SCZZ2022029  成都工业职业技术学院  网络安全  国赛赛项

 — 8 —

序号  赛项编号  承办单位  赛项名称  备注

23  SCZZ2022030  四川工商职业技术学院  虚拟现实（VR）制作与应用  国赛赛项

24  SCZZ2022031  四川天府新区职业技术学校  智能家居安装与维护  国赛赛项

25  SCZZ2022035  四川省档案学校  电子商务技能（含教师组比赛）  国赛赛项

26  SCZZ2022037  成都工业职业技术学院  沙盘模拟企业经营  国赛赛项

27  SCZZ2022038  成都工业职业技术学院  现代物流综合作业  国赛赛项

28  SCZZ2022039  四川省旅游学校  酒店服务  国赛赛项

29  SCZZ2022011  成都电子信息学校  单片机控制装置安装与调试  非国赛赛项

30  SCZZ2022023  宜宾职业技术学院  动画片制作  非国赛赛项

31  SCZZ2022033  四川国际标榜职业学院  护理技能  非国赛赛项

32  SCZZ2022034  四川财经职业学院  会计技能（含教师组比赛）  非国赛赛项

33  SCZZ2022036  成都纺织高等专科学校  职业英语技能  非国赛赛项

34  SCZZ2022040  四川省旅游学校  烹饪（含教师组比赛）  非国赛赛项

35  SCZZ2022041  成都纺织高等专科学校  服装设计与工艺  非国赛赛项

36  SCZZ2022042  成都纺织高等专科学校  数字影音后期制作技术  非国赛赛项

— 9 —

附件 3

2022 年四川省职业院校技能大赛（中职组）

赛项管理账号

序号  赛项编号  赛项名称  账号  初始密码

1  SCZZ2022001  蔬菜嫁接  SCZZ2022001  123456

2  SCZZ2022005  工程测量  SCZZ2022005  123456

3  SCZZ2022006  建筑 CAD  SCZZ2022006  123456
4  SCZZ2022007  建筑装饰技能  SCZZ2022007  123456
5  SCZZ2022010  数控综合应用技术  SCZZ2022010  123456
6  SCZZ2022011  单片机控制装置安装与调试  SCZZ2022011  123456

7  SCZZ2022012  机电一体化设备组装与调试  SCZZ2022012  123456

8  SCZZ2022013  焊接技术  SCZZ2022013  123456

9  SCZZ2022014  电气安装与维修  SCZZ2022014  123456

10  SCZZ2022015  机器人技术应用  SCZZ2022015  123456

11  SCZZ2022016  零部件测绘与 CAD 成图 SCZZ2022016  123456

12  SCZZ2022017  新能源汽车检测与维修  SCZZ2022017  123456

13  SCZZ2022018  液压与气动系统装调与维护  SCZZ2022018  123456

14  SCZZ2022019  汽车营销  SCZZ2022019  123456

15  SCZZ2022020  汽车机电维修  SCZZ2022020  123456

16  SCZZ2022021  车身修理  SCZZ2022021  123456

17  SCZZ2022022  工业产品设计与创客实践  SCZZ2022022  123456

18  SCZZ2022023  动画片制作  SCZZ2022023  123456

19  SCZZ2022024  网络搭建及应用  SCZZ2022024  123456

20  SCZZ2022025  计算机检测维修与数据恢复  SCZZ2022025  123456

21  SCZZ2022026  物联网技术应用与维护  SCZZ2022026  123456

22  SCZZ2022027  电子电路装调与应用  SCZZ2022027  123456

23  SCZZ2022028  网络布线  SCZZ2022028  123456

24  SCZZ2022029  网络安全  SCZZ2022029  123456

25  SCZZ2022030  虚拟现实（VR）制作与应用  SCZZ2022030  123456

26  SCZZ2022031  智能家居安装与维护  SCZZ2022031  123456

27  SCZZ2022033  护理技能  SCZZ2022033  123456

28  SCZZ2022034  会计技能  SCZZ2022034  123456

29  SCZZ2022035  电子商务技能  SCZZ2022035  123456

30  SCZZ2022036  职业英语技能  SCZZ2022036  123456

31  SCZZ2022037  沙盘模拟企业经营  SCZZ2022037  123456

32  SCZZ2022038  现代物流综合作业  SCZZ2022038  123456

33  SCZZ2022039  酒店服务  SCZZ2022039  123456

34  SCZZ2022040  烹饪  SCZZ2022040  123456

35  SCZZ2022041  服装设计与工艺  SCZZ2022041  123456

36  SCZZ2022042  数字影音后期制作技术  SCZZ2022042  123456

备注：登录后务必修改密码。

 — 10 —

附件 4

高职组赛项工作总结基本要求

一、文字部分

1. 基本情况。

2. 主要成效。

3. 典型案例（包括典型作品、典型设计等，可以结合主要

成效阐述，也可单独作为附件报送）。

4. 存在的困难和问题。

5. 下一步工作思路或改进建议。

二、表格部分

请赛项承办单位填报《2022 年四川省职业院校技能大赛（高

职组）相关信息统计表》，作为赛项工作总结附件。

2022 年四川省职业院校技能大赛（高职组）相关信息统计表

赛
项
名
称

承
办
单
位

参与政

府机关

参与行

业协会

参与企业
(含研究

机
构)

参赛情况  荣获省级奖励情况

名

称

数

量

名

称

数

量

名

称

数

量

参赛院校数  参
赛
团
队
数

参
赛
人
数

一等奖  二等奖  三等奖  优
秀
教
师
人
数

省

内

省

外

部
队
院
校

国

外

团
队
数

人

数

团
队
数

人

数

团
队
数

人

数

备注：此表在四川省职业院校技能大赛平台（http://scgz.ycfuture.cn/）进行上报。
  — 11 —

附件 5

2022 年四川省职业院校技能大赛（高职组）获奖名单提交格式

序号  赛项名称  分赛项名称  学校  姓名
奖项
类别

奖项  指导教师

1  XXXXX    AAAAA  张 XX  个人  一等奖  王 XX

2  XXXXX    BBBBB  李 XX  个人  二等奖  李 XX

3  XXXXX    CCCCC  郑 XX  个人  三等奖  张 X

4  YYYYY  11111  DDDDD  吴 XX

团体

一等奖

赵 XX、欧 XX  5  YYYYY  11111  DDDDD  陈 XX  一等奖

6  YYYYY  11111  DDDDD  刘 XX  一等奖

7  YYYYY  11111  EEEEE  夏 XX

团体

二等奖

刘 XX、陈 XX  8  YYYYY  11111  EEEEE  李 XX  二等奖

9  YYYYY  11111  EEEEE  候 XX  二等奖

10  YYYYY  22222  FFFFF  罗 XX

团体

三等奖

李 XX  11  YYYYY  22222  FFFFF  马 XX  三等奖

12  YYYYY  22222  FFFFF  宁 XX  三等奖

13

备注：1.此表在四川省职业院校技能大赛平台（http://scgz.ycfuture.cn/）进行上报。
2.赛项名称填写公布赛项文件中公布的名称，若有分赛项，同时填写分赛项名称，如无分赛项，分赛项一栏中留空；
3. 学校名称一栏填写完整、准确的学校名称，以教育厅公布的普通高校名单名称为准，不得填写非官方校名或简称，每个学生姓名前的学

校
名称需分行填写，不得合并；

4.“姓名”栏目一行只填写一个学生名字。如有多个学生在同一项目获奖，请分多行填写；
5.奖项类别填写“团体”或者“个人”，如奖项为团体，请将同一团队奖项类别列合并；
6.奖项填写“一等奖”、“二等奖”或“三等奖”；
7.指导教师公布所有的指导教师，如果有多位指导教师，请以“、”间隔，不另外换行。

 — 12 —

附件 6

四川省职业院校技能大赛（中职组）

裁判工作手册

一、工作总则

（一） 四川省职业院校技能大赛以赛项为单位设立裁判

组。裁判组对大赛组委会负责，并接受赛项执委会的协调的指导。

（二） 各赛项裁判组以大赛制度为指导，严格遵守裁判工

作纪律，认真履行裁判工作职责，确保大赛各赛项公平、公正、

安全、有序进行。

（三） 裁判组实行“裁判长负责制”，设裁判长 1 名，全面

负责赛项的裁判与管理工作。

（四） 裁判员分为现场裁判和评分裁判, 主要负责现场执

裁、评审评判等工作。

二、工作内容

（一） 赛前阶段

1. 裁判工作培训

裁判组需在赛前参加由赛项执委会及其下设专家工作组组

织安排的裁判工作培训，认真学习并熟悉与执裁工作相关的大赛

制度要求和赛项竞赛规程。

2. 裁判工作会议

  — 13 —

裁判组在裁判长的组织下召开裁判工作会议，根据裁判工作

培训的有关内容及要求，明确裁判组内的人员分工及其工作职

责、工作流程和工作要求格等。

3. 赛场检查

裁判执裁前要在赛项执委会及其下设专家工作组的安排下，

对赛场设备设施的规范性、完整性和安全性进行检查，做好执裁

场次的准备工作。

4. 组织召开领队会议

裁判长需会同赛项执委会和赛项专家组在赛前组织召开领

队会议。会议对赛项规程中的变更事项和其他注意事项加以说

明，并组织完成各参赛队（选手）的分组（分批）抽签。

（二） 赛中阶段

1. 抽签

现场裁判组织参赛队伍（选手）的抽签，记录选手参赛编号。

2. 赛场纪律维护

现场裁判负责引导选手在赛位或等候区域等待竞赛指令。期

间，现场裁判需向选手宣读竞赛须知。竞赛过程中，裁判员无权

解释竞赛试题内容。现场裁判需做好赛场纪律的维护，对有违规

行为的选手提出警告，对严重违规选手，应按竞赛规程处以停赛

或取消竞赛资格等决定，并记录在《赛场情况记录表》（见附件

1）上。在具有危险性的作业环节，裁判员要严防选手出现错误

 — 14 —

操作。现场裁判适时提醒选手比赛剩余时间。到竞赛结束时，选

手仍未停止作业，现场裁判在确保安全前提下有权强制终止选手

作业。比赛换场期间，现场裁判需做好选手的隔离工作。

3. 竞赛材料和作品管理

现场裁判需在规定时间发放试卷、答题纸、竞赛工具等竞赛

材料，于赛后回收、装订、密封所有竞赛资料并将其交予赛项承

办单位就地保存。对于有竞赛作品提交的赛项，现场裁判需按规

定做好作品的收取和管理。

4. 成绩评定

成绩评定是指评分裁判依据评分标准对参赛队伍（选手）的

竞赛表现和最终作品作出成绩评定。除经大赛组委会批准的特殊

情况外，评分方式主要包括机考评分、现场评分、过程评分和结

果评分等。评分裁判依据各类评分方式的既定要求完成成绩评定

工作，填写相应的评分表格后签字确认。记分员负责在监督人员

监督下完成统分工作，统分表需由记分员、裁判长、监督组成员

共同签字确认。在正式公布比赛成绩之前，任何人员不得泄露评

分结果。

（三） 赛后阶段

1. 留档备案

所有裁判工作表格及其他工作材料均需在有关人员签字后

由裁判长装订成册并留档备案。

  — 15 —

2. 裁判工作汇报

裁判长在听取、汇总各裁判员的工作汇报后，对裁判组的一

系列执裁工作进行认真总结，填写《裁判工作报告表》（见附件

2），并于赛项结束 10 日内分别提交赛项执委会和大赛组委会办

公室。

 — 16 —

2022 年四川省职业院校技能大赛赛场情况记录表

承办单位

赛项名称    组别（批次）

赛 场 违 规

情 况 与 处

理 决 定 记

录（处理决

定 可 包 括

1．警告，

2、扣分，3.

停赛，

4．取消 比

赛 成绩）

赛位号  违规情况  处理决定

现场裁判签名：

裁判长签名：                             日期：    — 17 —

2022 年四川省职业院校技能大赛裁判工作报告表

承办单位

赛项名称

裁判组成员

裁判工作

总结

（  分  模  块

总结，如不

够填写 ， 请

另 附页！）

 — 18 —

对大赛裁判

工作的改进

意见

对赛项组织

工作的建议

裁判组内

违纪情况

 裁判组组长签名：                      日期：

  — 19 —